МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14 ноября   2023                                                                                              № 118
Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»

           Во исполнении постановления администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» от 10.01.2022 № 01 «Об утверждении Правил разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации постановляю:

         1. Утвердить Перечень муниципальных программ  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской согласно приложению.
        2. Постановление администрации  от 05.03.2022г. № 23 «Об утверждении Перечня муниципальных Программ муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2024 год признать утратившим силу.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»                                Г. Г. Карымов

Приложение   к  постановлению

                                      Администрации муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»

Новомалыклинского района Ульяновской области
                   от 14.11.2023г. № 118
Перечень
муниципальных программ муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»
Новомалыклинского района Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование муниципального заказчика
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1.
	Муниципальная  программа «Забота» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2026 годы
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	обеспечение эффективной социальной защиты наиболее уязвимых групп населения;

улучшение качества жизни и здоровья женщин и детей;

социальная поддержка многодетных и малоимущих семей, организация полноценного отдыха, оздоровления детей и занятости подростков;

предоставление мер социальной поддержки различным слоям населения.

	2.
	Муниципальная  программа «Обеспечение  правопорядка  и  безопасности   жизнедеятельности  на  территории муниципального  образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»  на 2022-2026 годы»
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	 развитие и совершенствование системы гражданской       защиты населения, территорий, объектов  жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности;

 п повышение уровня социальной безопасности граждан на территории муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение», реализация комплексных мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, по противодействию незаконному обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, профилактике алкоголизма и наркомании;

профилактика террористических и экстремистских проявлений.

	3.
	Муниципальная программа поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2026 годы
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	создание благоприятных экономических условий для осуществления предпринимательской деятельности;
устранение административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»;
создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства для оказания организационной, методической, консультационной помощи и информационных услуг предпринимателям;
повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
подготовка квалифицированных кадров для сферы малого и среднего предпринимательства.

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2026 годы»
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	развитие и удовлетворение потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом;
массовое приобщение различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
создание условий для укрепления здоровья населения;
широкая пропаганда здорового образа жизни.

	5.
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства территорий населенных пунктов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2020 - 2024 годы»
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	- увеличение благоустроенных, парков, скверов, зеленых зон;

- увеличение благоустроенных улиц;

- обеспеченность детскими игровыми площадками;
- создание благоприятных комфортных условий проживания и отдыха населения;

-улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки

	6.
	Муниципальная программа «Благоустройство населённых пунктов Муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области на 2022 - 2026 годы»
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	-Улучшение качества
наружного освещения,
- Улучшение эстетического вида
территории

 -  Валка и уборка аварийных деревьев и
озеленение территории

- Улучшение качества памятника

	7.
	Муниципальная программа «Культура в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 - 2028 годы
	Администрация муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»
	-осуществление ремонта зданий учреждений культуры;
-увеличение численности участников культурно - досуговых мероприятий;

-повышение уровня удовлетворенности граждан муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере культуры;
-развитие ЦАД при учреждениях культуры